Dunstabzugshaube

DPK5960B

Produktvorteile & Ausstattung

Hochleistungsmotor: Fiir schneller saubere Luft
Die Dunstabzugshaube ist mit einem Highperformance-
Motor der neuesten Generation ausgestattet.
Kochgerliche und Diinste werden besonders schnell
und effitzient entfernt.

Hochleistungsmotor: Fiir schneller saubere Luft

Die Dunstabzugshaube ist mit einem Highperformance-Motor der neuesten
Generation ausgestattet. Kochgeriiche und Dlnste werden besonders schnell
und effitzient entfernt.

LED-Beleuchtung: fiir energiesparende
Kochfeldbeleuchtung

Die im Dunstabzug integrierte LED-Beleuchtung
leuchtet das Kochfeld effizient und gleichmaRig aus.
Fiir mehr Kontrolle, beste Sicht und vollen Uberblick
aufs Kochgeschehen.

Metall-Fettfilter: Fiir stets saubere Luft

Der hocheffiziente Fettfilter nimmt beim Kochen Fette
und Diinste aus dem Kochdunst auf. Fiir eine leichte
Reinigung kann dieser sogar in den Geschirrspliler
gegeben werden.

Elektronische Steuerung: Prazise und intuitiv

Mittels der elektronischen Tasten lassen sich alle Funktionen der
Dunstabzugshaube vornehmen — von der Anderungen der
Geblasegeschwindigkeit bis hin zur Anpassung der Lichteinstellug.

PerfectFit: Reibungslose Best-in-Class-Montage

AEG PerfectFit setzt Standards bei der schnellen und unkomplizierten
Installation Ihrer neuen Dunstabzugshaube. Mit 25 % weniger
Montageschritten und werkzeuglosen Optionen gelingt der Einbau problemlos
mit nur einer Person.

* Flachschirmhaube, Breite 90 cm

« Frontblende in Glas schwarz montiert und gegen eine Mdbelfront
auswechselbar

* Leistungswerte im Umluftbetrieb (Intensiv): 495 m3/h

* Leistungswerte im Umluftbetrieb (Max/Min): 415 / 205 m?h

» Bedienung uber Kurzhubtasten

» Geblasesteuerung Uber Auszug des Wrasenschirm - Kopffreie Bedienung
mdglich (5cm Auszug reichen)

* Elektronische Regelung

« 3 Leistungsstufen + 1 Intensivstufe

» LED-Leuchtstreifen: (Anzahl der Lampen: 1, Gesamte Beleuchtungsleistung:
6 Watt)

* Farbtemperatur: 3000 K

» Anschlusswert: 230 W + 6 W, Anschluss an 220-240 V~

* 4 Metall-Fettfilter

« Kohleaktivfilter MCFB71, PNC 902980281, als Sonderzubehdr erhaltlich
* Kohleaktivfilter Long Life: MCFB73, PNC 902980283, als Sonderzubehdr
erhaltlich

* Hocheffizienter Kohleaktivfilter: MCFB75, 902980302 als Sonderzubehor
erhaltlich

* Optische Sattigungsanzeige - Fettfilter

» Optische Sattigungsanzeige - Kohleaktivfilter

* Abluft- und Umluftbetrieb

» Gerauschwerte im Abluftbetrieb (Max./Min.): / dB (A) re 1 pW


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAACH220PA00006.jpg

AE

Technische Daten

PNC
EAN-Nummer
EPREL Registrierungscode

Jahrlicher Energieverbrauch
(kWh/Jahr)
Energieeffizienzklasse

Fluiddynamische Effizienzklasse

Fluiddynamische Effizienz
Beleuchtungseffizienzklasse
Beleuchtungseffizienz (Ix/W)
Klasse fiir Fettabscheidegrad
Fettabscheidegrad (%)
Geratebreite (mm)

Geratetiefe (mm)
Abluftstutzen (mm)

Farbe

Kohleaktivfilter

Kohleaktivfilter Bestellnummer
Volt

Luftstrom bei Intensivstufe im
Abluftbetrieb in m3h

Luftstrom bei max. Leistung im
Abluftbetrieb in m3/h

Luftstrom bei min. Leistung im
Abluftbetrieb in m3h

942 022 705

7332543976218

1318778
56.2

A (Spektrum A+++ bis D)

A
29.6
A
55
C
75.1
900
300
150
Schwarz
MCFB71
902980281
220-240

660

445

235

(*+=190—=

=150+

Gerauschpegel bei Intensivstufe im
Abluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei max. Leistung im
Abluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei min. Leistung im
Abluftbetrieb in dB(A)

Luftstrom bei Intensivstufe im
Umluftbetrieb in m%h

Luftstrom bei max. Leistung im
Umluftbetrieb in m%h

Luftstrom bei min. Leistung im
Umluftbetrieb in m%h
Gerauschpegel bei max. Leistung im
Umluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei min. Leistung im
Umluftbetrieb in dB(A)
Farbtemperatur in K

Fernbedienung

Mindestabstand Elektro(cm)
Mindestabstand Gas (cm)
Bruttogewicht (kg)

Nettogewicht (kg)

Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)

PSGBCH220DE0000T

I
490

/

898

_.lﬁ
/ min.450
‘ min.650

—

DPK5960B

69
60
46
495
415
205
72

57

3000
nein
45
65
17.8
14.6
390
970
490

Dunstabzugshaube


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBCH220DE0000T.jpg
https://www.electrolux-medialibrary.com/asset/abb053bf-b45e-43e3-98e6-c876c999aa34/E4RM3Q/6e7c85a0-6247-4d45-894b-146de7080d62/ORIGINAL/6e7c85a0-6247-4d45-894b-146de7080d62.pdf

