



Hochleistungsmotor: Für schneller saubere Luft

Die Dunstabzugshaube ist mit einem Highperformance-Motor der neuesten Generation ausgestattet. Kochgerüche und Dünste werden besonders schnell und effizient entfernt.

Produktvorteile & Ausstattung



Hochleistungsmotor: Für schneller saubere Luft

Die Dunstabzugshaube ist mit einem Highperformance-Motor der neuesten Generation ausgestattet. Kochgerüche und Dünste werden besonders schnell und effizient entfernt.

- Flachschirmhaube, Breite 90 cm
- Frontblende in Glas schwarz montiert und gegen eine Möbelfront auswechselbar
- Leistungswerte im Umluftbetrieb (Intensiv): 495 m³/h
- Leistungswerte im Umluftbetrieb (Max/Min): 415 / 205 m³/h
- Bedienung über Kurzhubtasten
- Gebläsesteuerung über Auszug des Wrasenschirm - Kopffreie Bedienung möglich (5cm Auszug reichen)
- Elektronische Regelung
- 3 Leistungsstufen + 1 Intensivstufe
- LED-Leuchtstreifen: (Anzahl der Lampen: 1, Gesamte Beleuchtungsleistung: 6 Watt)
- Farbtemperatur: 3000 K
- Anschlusswert: 230 W + 6 W, Anschluss an 220-240 V~
- 4 Metall-Fettfilter
- Kohleaktivfilter MCFB71, PNC 902980281, als Sonderzubehör erhältlich
- Kohleaktivfilter Long Life: MCFB73, PNC 902980283, als Sonderzubehör erhältlich
- Hocheffizienter Kohleaktivfilter: MCFB75, 902980302 als Sonderzubehör erhältlich
- Optische Sättigungsanzeige - Fettfilter
- Optische Sättigungsanzeige - Kohleaktivfilter
- Abluft- und Umluftbetrieb
- Geräuschwerte im Abluftbetrieb (Max./Min.): / dB (A) re 1 pW



LED-Beleuchtung: für energiesparende Kochfeldbeleuchtung

Die im Dunstabzug integrierte LED-Beleuchtung leuchtet das Kochfeld effizient und gleichmäßig aus. Für mehr Kontrolle, beste Sicht und vollen Überblick aufs Kochgeschehen.



Metall-Fettfilter: Für stets saubere Luft

Der hocheffiziente Fettfilter nimmt beim Kochen Fette und Dünste aus dem Kochdunst auf. Für eine leichte Reinigung kann dieser sogar in den Geschirrspüler gegeben werden.

Elektronische Steuerung: Präzise und intuitiv

Mittels der elektronischen Tasten lassen sich alle Funktionen der Dunstabzugshaube vornehmen – von der Änderungen der Gebläsegeschwindigkeit bis hin zur Anpassung der Lichteinstellung.

PerfectFit: Reibungslose Best-in-Class-Montage

AEG PerfectFit setzt Standards bei der schnellen und unkomplizierten Installation Ihrer neuen Dunstabzugshaube. Mit 25 % weniger Montageschritten und werkzeuglosen Optionen gelingt der Einbau problemlos mit nur einer Person.

Technische Daten

PNC	942 022 705	Geräuschpegel bei Intensivstufe im Abluftbetrieb in dB(A)	69
EAN-Nummer	7332543976218	Geräuschpegel bei max. Leistung im Abluftbetrieb in dB(A)	60
EPREL Registrierungscode	1318778	Geräuschpegel bei min. Leistung im Abluftbetrieb in dB(A)	46
Jährlicher Energieverbrauch (kWh/Jahr)	56.2	Luftstrom bei Intensivstufe im Umluftbetrieb in m³/h	495
Energieeffizienzklasse	A (Spektrum A+++ bis D)	Luftstrom bei max. Leistung im Umluftbetrieb in m³/h	415
Fluidodynamische Effizienzklasse	A	Luftstrom bei min. Leistung im Umluftbetrieb in m³/h	205
Fluidodynamische Effizienz	29.6	Geräuschpegel bei max. Leistung im Umluftbetrieb in dB(A)	72
Beleuchtungseffizienzklasse	A	Geräuschpegel bei min. Leistung im Umluftbetrieb in dB(A)	57
Beleuchtungseffizienz (lx/W)	55	Farbtemperatur in K	3000
Klasse für Fettabscheidegrad	C	Fernbedienung	nein
Fettabscheidegrad (%)	75.1	Mindestabstand Elektro(cm)	45
Gerätebreite (mm)	900	Mindestabstand Gas (cm)	65
Gerätetiefe (mm)	300	Bruttogewicht (kg)	17.8
Abluftstutzen (mm)	150	Nettogewicht (kg)	14.6
Farbe	Schwarz	Verpackung, Höhe (mm)	390
Kohleaktivfilter	MCFB71	Verpackung, Breite (mm)	970
Kohleaktivfilter Bestellnummer	902980281	Verpackung, Tiefe (mm)	490
Volt	220-240		
Luftstrom bei Intensivstufe im Abluftbetrieb in m³/h	660		
Luftstrom bei max. Leistung im Abluftbetrieb in m³/h	445		
Luftstrom bei min. Leistung im Abluftbetrieb in m³/h	235		

